

خانواده
<span></span>

## احتمال ایجاد تغییراتی در طرح «کالابرگ الکترونیک»

وزیر کار گفت: موضوع حل مشکل مدیریتی صندوق‌های بازنشستگی از جیب کارگران مطرح نیست و هیچکس این کار را قبول ندارد اما صندوق‌ها با ناپایداری جدی مواجه و به اصلاحات اساسی نیازمندند.به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت طرح کالابرگ الکترونیکی، اظهار کرد: فرایند کاملاً به روال طبیعی ادامه پیدا می‌کند و قرار است تغییراتی بر حسب دستور آقای مخیر به عمل آوریم که در حیطه کارشناسی استست اما به تأیید مراجع صاحب‌نظر، ابلاغ شود. وی افزود: استقبال از این طرح خیلی مطابق با انتظار ما نبوده است.وزیر کار در پاسخ به پرسشی درباره رد پیشنهادات تغییر شرایط بازنشستگی (محاسبه میانگین حقوق بازنشستگی برمبنای پنج سال آخر خدمت کارکنان دولت) از سسوی اختیار رسیدگی دارد. باید دید در کمیسیون تلفیق چه تصمیمی گرفته می‌شود. آنچه از صحن مجلس بگذرد و به تأیید شورای نگهبان برسد و تبدیل به قانون شود برای همه لازم‌الاجراست.مرتضوی در پاسخ به این پرسش که آیا با حل مشکل مدیریتی صندوق‌های بازنشستگی از جیب کارگران موافق است یا نه، یادآور شد: نه. بحث تأمین مشکل مدیریتی صندوق‌ها از جیب کارگران مطرح نیست و هیچکس این را قبول ندارد اما مسلم است صندوق‌ها با ناپایداری جدی مواجه شدند که دلایل خاصی خودش را دارد و قطعاً صاحب‌نظران در این زمینه بر این باور هستند که اصلاحات در مدیریت و شیوه‌های اداره انجم و تبدیل به قانون شود.

## ثبت بیش از ۱۶۸ هزار تولد و ۷۱ هزار فوتی در دو ماهه اول امسال

بر پایه آمار ثبت احوال کشور تعداد ولادت در دو ماهه نخست سال جاری (تا ابتدای خردادماه) ۱۶۸ هزارو ۱۴۲ مورد ثبت شده است، همچنین تعداد فوتی‌های ثبت شده در همین مدت ۷۱ هزار و ۲۹۹ مورد بوده است. به گزارش ایسنا، در دو ماهه نخست سال جاری (تا ابتدای خردادماه) در کشور از مجموع ولادتهای ثبت شده به ترتیب استان‌های تهران با ۲۱ هزار و ۵۱۸ نفر، خراسان رضوی با ۱۶ هزار و ۷۷۷ نفر و سیستان و بلوچستان با ۱۴ هزار و ۴۲۶ نفر در رتبه‌های اول تا سوم بیشترین تعداد ولادت در دو ماهه نخست سال جاری در بین استانها قرار داشتند.

استان‌های سمنان با ۱۰۵۷ نفر، ایلام با ۱۰۷۴ نفر و کهگیلویه و بویراحمد با ۱۵۸۱ تولد نیز به ترتیب در کل ولادتهای دو ماهه نخست سال ۱۴۰۲ رتبه کمترین ولادت در کشور را به خود اختصاص داده‌اند.همچنین در دو ماهه نخست سال جاری (تا ابتدای خردادماه) ۷۱ هزار و ۲۹۹ فوتی به ثبت رسیده است که بر پایه مرگ و میرهای ثبت شده در سازمان ثبت احوال کشور، از مجموع فوت‌های ثبت شده طی این مدت، استان‌های تهران با ۱۱ هزار و ۳۵۳ فوت، خراسان رضوی با ۵ هزارو ۵۰۱ فوت، و آستان اصفهان با ۴ هزار و ۵۴۹ فوتی به ترتیب بالاترین میزان فوت در کشور را داشتند.در همین مدت، سهه استان ایلام با ۴۶۵ فوت، استان کهگیلویه و بویراحمد با ۴۹۵ فوت و استان سمنان با ۶۳۱ فوت به ترتیب کمترین میزان فوتی در کشور را به ثبت رساندند.

## تخصیص وام قرض الحسنه ۲۰۰ میلیون تومانی به کارکنان دارای ۴ فرزند

مدیر کل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران از اعطای تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی با کارمزد ۴ درصد به کارکنان دارای چهار فرزند شهرداری تهران در قالب بسته خرسند ساز خبر داد.

به گزارش اداره کل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران، محمد بنی حسن مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران در حاشیه تقدیر از کارکنان دارای چهار فرزند شهرداری تهران که پیش از ظهر امروز و با حضور باقری معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران در برج میلاد برگزار شد، تأمین حفظ و ارتقاء سطح معیشت و سلامت نیروی انسانی را از عوامل موثر در افزایش بهره وری منابع انسانی دانست و گفت: رونمایی از بسته خرسند ساز در همین راستا و با هدف ارائه خدمات و تسهیلات معیشتی به کارکنان به عنوان یک استراتژی مهم مدیریتی صورت گرفت که خوشبختانه تاکنون رضایت حداکثری جامعه هدف را به دنبال داشته است.وی یکی از مهمترین بخشهای بسته خرسند ساز را ارائه تسهیلات تشویقی فرزندانوری در جهت تحکیم بنیان خانواده عنوان کرد و افزود: بر اساس محور نوبهار به محض ارائه گواهی ولادت فرزند، تمامی کارکنان رسمی و قراردادی شهرداری تهران می‌توانند از تسهیلات پیش بینی شده برخوردار شوند. مدیر کل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران از پرداخت وام فوری، بدون ضمان و کم بهره ۵۰ میلیون تومانی به فرزند اول و دوم و ۱۰۰ میلیون تومانی به فرزند سوم به عنوان بخشی از تسهیلات فرزندانوری یاد کرد و گفت: بسته هدیه شامل اقلام بهداشتی، البسه و تغذیه ویژه مادر تسهیلات دیگری است که به محض تولد نوزاد به کارکنان مشمول اعطاء می‌شود. بنی حسن تعداد فرزندان متولد شده در خانواده بزرگ شهرداری تهران از زمان رونمایی از بسته خرسند ساز تا به امروز را در ۴۳۵ نفر ذکر کرد و یادآور شد، وام فرزندانوری به حساب برخی از کارکنان مشمول واریز شده و سایر کارکنان نیز به محض ارائه مدارک از این تسهیلات مشمول می‌شوند.وی گفت: وام قرض الحسنه ۲۰۰ میلیون تومانی فرزند چهارم و ۱۰۰ میلیون تومانی ویژه فرزند سوم به کارکنانی که تاریخ تولد فرزندان آنها پس از رونمایی از بسته خرسند ساز بوده همزمان با عید سعید غدیر خم پرداخت می‌شود.

## آموزش

**رتبه‌بندی معلمان**
**همچنان در مرحله رسیدگی به اعتراضات**
وزیر آموزش و پرورش گفت: رتبه بندی معلمان در مرحله رسیدگی به اعتراضات قرار دارد.به گزارش ایسنا، رضامدر صحرایی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره رتبه بندی معلمان گفت: رتبه بندی معلمان در مرحله رسیدگی به اعتراضات است و در سطح مناطق هم کارشان بالا رفته است. در رسیدگی به اعتراضات باید یک پله بالاتر بررسی شود، اگر کسی رتبه شهرستانی یک و دو دارد، در مرحله اعتراض، باید کشوری پیگیری شود. کار در حال انجام است و از وعده خودمان عقب نیستیم.وی درباره جشنواره «الف تا الف» گفت: این جشنواره به معنای الفبای تحول است. بزرگترین جشنواره تربیتی ما بعد از انقلاب است و هر چه کار تحولی کردیم، آن شاه‌الله هفته آینده آن را نشان می‌دهیم و تصویر واقعی نظام تعلیم و تربیت را می‌توانیم در آن جشنواره ببینیم؛ در مصلی برگزار می‌شود و اهداف مهمی دارد و در سطح بین‌المللی در آن شرکت کردند. آثار برتر علمی و فرهنگی و آموزشی و تربیتی از سراسر کشور به تهران می‌آیند و در آن دیده می‌شود.

## شهری

## نوجوانان برگزیده شهر تهران در جشنواره «نوجوونیم» معرفی و تجلیل می‌شوند

آیین اختتامیه جشنواره «نوجوونیم» با معرفی برگزیدگان پنجشنبه ۱۵ تیرماه در فرهنگسرای رازی برگزار می‌شود.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، جشنواره «نوجوونیم» با هدف شناخت ظرفیت‌های نوجوانان برگزیده و دارای استعدادهای ویژه در محورهای هنری، ادبی، ورزشی، مذهبی، رسانه و فناوری اطلاعات در بخش فردی و توانمندی‌های گروهی نوجوانان متولد ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۹ شهر تهران برگزار شد.

از زمان اعلام فراخوان این جشنواره، بالغ بر ۴۵۰۰ نفر با ارائه اطلاعات و مدارک درخواستی در این جشنواره شرکت کردند که در مرحله نخست ۱۱۰ نوجوان برگزیده مناطق مشخص و پس از آن با برپایی جلسات کمیته داوری متشکل از حسین رفیعی (مجری و بازیگر)، فقه‌سادات حسینی (مجری)، محمد صادق باطنی (مدیر شبکه کودک و کمد)، جواد فروغی (قهرمان نینژادانی)، مصطفی زراقی (سرپرست معاونت رسانه)، ارتباطات و فضای مجازی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران) و حسین شکیب‌راد (رئیس فرهنگسرای رازی) با ارزیابی‌های تخصصی‌تر ۲۲ نوجوان شاخص در حوزه‌های مذکور انتخاب شدند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه قیاس آمار ازدواج و طلاق با هم اشتباه است، گفت: طی سال‌های اخیر رفتار جامعه جوان کشور که بخش اعظم ازدواج و طلاق‌ها به این گروه اختصاص دارد الگوی واحدی داشته و بر خلاف تحلیل‌های نادرست، ازدواج و طلاق در میان جوانان کشور وضعیتی ثابت را تجربه کرده است.

حجت الاسلام‌ مهدی متقی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین شاخص‌هایی که برای برنامه‌ریزی در حوزه ازدواج جوانان اهمیت دارد بحث میانگین سن ازدواج در کشور است، اظهار کرد: میانگین سن ازدواج مردان برای بار اول در سال ۱۴۰۰ معادل ۲۷٫۸ سال و برای زنان ۲۳٫۶ سال است که البته این وضعیت در چند سال اخیر اندکی رو به افزایش بوده است.

وی ادامه داد: میانگین سن طلاق مردان نیز در سال ۱۴۰۰ برابر با ۳۸٫۲ سال و برای زنان ۳۳٫۴ سال است.

در واقع روند سن طلاق مردان و زنان نیز در سال‌های اخیر اندکی افزایشی بوده و به طور کلی در فاصله سالهای ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ بر میزان میانگین سن ازدواج و طلاق در ایران تا حدی افزوده شده است. در توضیح چرایی این امر می‌توان ادعان داشت که مجموعه عوامل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی… در تأخیر سن ازدواج نقش دارند و با تأخیر در وقوع ازدواج‌ها، احتمالاً سن طلاق نیز به همان اندازه تحت تأثیر قرار گرفته است.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان، معتقد است که یکی دیگر از شاخص-های مهم برای برنام‌ه ریزی در حوزه ازدواج جوانان به نرخ وضعیت نرخ ازدواج و طلاق از نرخ‌های مختلفی استفاده می‌کنند که یکی از دقیق ترین آنها، نرخ خالص ازدواج و طلاق است. در واقع ازدواج‌ها را بایستی به افرادی نسبت داد که قابلیت ازدواج را دارند و این افراد همان جمعیت واقع در سن قانونی ازدواج هستند. این شاخص، شمار ازدواج‌ها را در جمعیت مورد مطالعه برای هر هزار نفر از افرادی که در سن قانونی ازدواج هستند و قابلیت ازدواج دارند، در یک سال تقویمی‌معین به دست می‌آورد. به همین ترتیب می‌توان نرخ خالص ازدواج و طلاق گروه‌های اجتماعی

مشخصی مانند جوانان را محاسبه کرد.

وی با بیان اینکه مطالعات نشان می‌دهد نسبت طلاق به ازدواج جوانان در سال‌های اخیر به گونه‌ای است که حدود ۸۴ درصد از مجموع وقایع ثبت شده طلاق و ازدواج در هر سال به ازدواج و ۱۶ درصد به طلاق اختصاص داشته است،

### سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی:

## دریافت شهرییه اضافی در مدارس غیردولتی، مصداق گرانفروشی و تخلف تعزیراتی است

تصریح کرد: البته در یک دوره‌ای برخی مدعی بودند که امکان ورود تعزیرات به این موضوعات نیست، اما مصداق آن از مواردی است که قانسون آن را تحت عنوان تخلف گرانفروشی اعلام کرده است و تفاوتی ندارد که مرکز آموزشی باشد یا مرکز ارائه خدمات یا عرصه کالا و… اسفناکی خاطرنشان کرد: در حال حاضر نیز علاوه بر شکایت‌هایی که از طریق والدین و مردم واصل می‌شود، با رعایت شأن و شئون مراکز آموزشی و مدارس اگر ضرورت ایجاد کند و یا آموزش و پرورش گزاششی به عنوان تخلف به ما اعلام کند ما آمادگی این را داریم که با کارشناسان آموزش و پرورش به عنوان گنشت مشترک ورود کرده و موضوع را بررسی کنیم.وی ادامه داد: البته تأکید داریم که همه جوانب رعایت شود تا خدایسی نکرده به محیط آموزشی که یک محیط مقدس است خدشمانی وارد نشده و دغدغه‌های از اینکه نیرویی اعزام می‌شود و یا به نحوی باشد که به محیط آموزش آسیب زده باشد، وجود نداشته

باشد. گزارش‌هایی نیز داشتم که به آن‌ها رسیدگی شده و حکم نیز برای آن‌ها صادر شده است.سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره ورود تعزیرات به بازار مسکن گفت: برخی از تخلفات مربوط به بنگاه‌ها و مشاوران املاک است که این‌ها تخلفاتی تحت عنوان اخذ اضافه بر تعرفه و مزاد بر تعرفه دارند.اسفناکی تصریح کرد: مبالغی از مردم دریافت می‌کنند که این مبالغ مطابق مقررات خیلی بیشتر از آن چیزی است که مشخص شده است. در حال حاضر مشاوران املاک حداکثر دستمزدی که به عنوان تعرفه می‌توانند دریافت کنند، حدود ۲۵ صدم درصد ارزش ملکی است که خرید و فروش می‌شود یا ملکی است که اجاره داده می‌شود.وی با بیان اینکه این تخلفات مربوط به بنگاهداران و مشاوران املاک بود، ادامه داد: اما موضوع دیگری نیز وجود دارد و آن موضوع اجاره بهاء است. در دولت اعلام کرده است که در تهران حداکثر ۲۵ درصد و در سایر استان‌ها ۲۰ درصد نهایت مبلغ افزایش اجاره‌بها است.

## مدیرعامل انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی ایران:

## هزینه سالانه دیالیز برای هر بیمار بیش از یک میلیارد تومان است

مشارکت‌های فعالانه خیرین سلامت هستند. این مسئول ضمن تشکر از مجموعه تلاشگران این عرصه گفت: در لرستان یک هزار و ۲۳۰ بیمار کلیوی حاح وجود دارد که از این تعداد ۳۸۰ بیمار نیازمند پیوند هستند. پناهی‌مهر با بیان اینکه ۸۵۰ بیمار در لرستان نیاز به دیالیز دارند، اظهار کرد: هزینه سالانه دیالیز برای هر بیمار بیش از یک میلیارد تومان است که می‌طلبد خیرین سلامت در



پس این رویداد به موجب امیدافزایی برگزار می‌شودوی ادامه داد:ایجاد نشاط اجتماعی در جامعه هدف دیگر برپایی این جشن است. در روزهای گذشته دوربین مخفی پخش شد که در آن فیلم جشن سال گذشته برای مردم پخش می‌شد و سوال شد که این مسیری کجاست و خیلی از مردم پاسخ دادند که این مراسم در خارج از کشور است. در ایران که مردم شاد نیستند و از این مراسم‌ها ندارند، بنابراین ما با برپایی این جشن سعی داریم شرایط نشاط اجتماعی را بیشتر کنیم.ایجاد این جشن است. در روزهای گذشته دوربین مخفی پخش شد که در آن فیلم جشن سال گذشته برای مردم پخش می‌شد و سوال شد که این مسیر کجاست و خیلی از مردم پاسخ دادند که این مراسم در خارج از کشور است. در ایران که مردم شاد نیستند و از این مراسم‌ها ندارند، بنابراین ما با برپایی این جشن سعی

پنجشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۲ - ۱۷ خردادحججه ۱۴۴۴ - ۶ جوانی ۲۰۲۳ - سال بیست دوم - شماره ۶۰۲۷ **مردم سالاری**

## مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان عنوان کرد

# افزایش میانگین «سن» ازدواج و طلاق در کشور



جامعه جوان کشور که بخش اعظم ازدواج و طلاق‌ها به این گروه اختصاص دارد، الگوی واحدی داشته و بر خلاف تحلیل‌های نادرست مبتنی بر ارقام خام یا نرخ ناخالصی که تحت تأثیر ساخت جمعیت است، ازدواج و طلاق در میان جوانان کشور وضعیتی ثابت را تجربه کرده است.

افزود: می‌توان گفت این وضعیت طی این سال‌ها تقریباً ثابت بوده و تغییری نداشته است.مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه قیاس آمار ازدواج و طلاق با هم اشتباه است، خاطرنشان کرد: به عبارت دیگر طی سال‌های اخیر رفتار

افزود: می‌توان گفت این وضعیت طی این سال‌ها تقریباً ثابت بوده و تغییری نداشته است.مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه قیاس آمار ازدواج و طلاق با هم اشتباه است، خاطرنشان کرد: به عبارت دیگر طی سال‌های اخیر رفتار

## سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی:

## دریافت شهرییه اضافی در مدارس غیردولتی، مصداق گرانفروشی و تخلف تعزیراتی است

معمولا اگر موجوبین بخواهند مزاداد بر این دریافت کنند، این امر به نوعی گرانفروشی است که اگر شکایتی صورت بگیرد به این موضوع رسیدگی می‌شود و حکم نیز برای آن صادر می‌شود.سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره به بروز تخلفاتی در این زمینه گفت: در شهرستان پردیس با همکاری مسئولان صنعت، معدن و تجارت به تعدادی از مشاوران املاک مراجعه شد در آن جا تخلفات قابل توجهی مانند عدم درج مبلغ دریافتی، عدم صدور فاکتور، عدم رعایت مقررات تعرفه‌ای در خصوص میزان دریافت حق تعرفه و… صورت گرفته بود و به این تخلفات رسیدگی شد و پرونده برای متخلفان تشکیل و برای برخی از این تخلفات حکم صادر شده و برخی دیگر نیز در حال رسیدگی است. اسفناکی درباره گزارش تخلفات تصریح کرد: مردم با مراجعه به سامانه ۱۳۵ و اگر شکایت دارند، شکایت یا تخلف خود را گزارش کرده و با دریافت کد رهگیری نتیجه گزارش یا شکایت خود را مشاهده کنند.

افزود: می‌توان گفت این وضعیت طی این سال‌ها تقریباً ثابت بوده و تغییری نداشته است.مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه قیاس آمار ازدواج و طلاق با هم اشتباه است، خاطرنشان کرد: به عبارت دیگر طی سال‌های اخیر رفتار

افزود: می‌توان گفت این وضعیت طی این سال‌ها تقریباً ثابت بوده و تغییری نداشته است.مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه قیاس آمار ازدواج و طلاق با هم اشتباه است، خاطرنشان کرد: به عبارت دیگر طی سال‌های اخیر رفتار

حمل و نقل بیماران دیالیزی و راهدانازی سالمانه دارویی بیماران خاص و دیالیزی فعالیت بیشتر این جمع در استان ضرورت دارد.کریم خورشیدوند با اشاره به اینکه در جلسه آتی کار گروه اجتماعی مباحث و مشکلات مطرح شده در این جلسه بیان خواهد شد، عنوان کرد: مساعدت‌های لازم و مصوبات لازم در زمینه کاهش و رفع مشکلات بیماران خاص و کلیوی صورت خواهد گرفت.

## جزئیات برپایی «مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر» تشریح شد

مردمی جشن ۱۰کیلومتری غدیر در ادامه افزود: خانواده هسته مرکزی مهم ما در کشور است و این جشن نیز به صورت خانوادگی تعبیه شده است و همین حضور خانوادگی و ارائه خدمات برای کودکان عامل حضور بیشتر مردم در این جشن شده است.زارع در مورد برپایی بزرگترین شهرداری سیار در طول این مسیر گفت: ۳۰۰۰ اقدام کودکان در مسیر اتوبوس‌رانی این مهمونی برای کودکان مستقر خواهد شد، در کنار این وسایل نیز ۴۰۰۰ مریی کودکان خدمت‌های می‌دهند.وی گفت: براساس برآوردها، از نظر حجم ارائه خدمات می‌توان به کودکان خدماتی که به کودکان و نوجوانان ارائه شده است، بویشت دیگر سال گذشته که از سوی نوجوانان مدیریت شد پوش «کتاب باران» بود که نوجوانانی که کتاب‌های خوانده شده خود را نمی‌خواستند در این جشن هدیه می‌کردند که این کتاب‌ها نیز جمع‌آوری و به مناطق محروم و همچنین خانواده‌های تحت پوشش سازمان‌های حمایتی ارسال شد.به گفته زارع، ۴۰۰ مجموعه فرهنگی در مسیر مستقر هستند که به کودکان و نوجوان در قالب کارگاه، میز مشاوره، بازی و غرفه کودک ارائه خدمات خواهند داشت.

وی بیان کرد: در مسیر ۶۰ صحنه اجرا نیز خواهیم داشت که بیشتر توسط هیات‌ها مدیریت می‌شود. در کنار همه این اتفاقات نیز در میدان امام حسین(ع) جعبه هدیه اسباب بازی، در میدان فردوسی و انقلاب شبکه نهال و در سرر خیابان بهبودی نیز اتفاقات مربوط به جشن غدیر را رقم خواهیم زد.دبیر ستاد عالی سلامت و امنیت غذایی تنظیم و در هفدهمین جلسه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی در تاریخ ۳۱ فروردین ماه امسال به تصویب رسید. وی افزود: در این سند ملی ۱۰ ساله، راهبردها و اقدامات و برنامه‌هایی که در حیطه های مختلف امنیت غذا و تغذیه دارند و همچنین سلامت و دسترسی فیزیکی و اقتصادی آحاد جامعه به غذا، تأمین نیازهای تغذیه‌ای و حفظ و ارتقای سلامت تغذیه‌ای مردم به خصوص مادران باردار و شیرده، کودکان و نوجوانان و سالمندان که آسیب‌پذیری بیشتری نسبت به کمبودهای تغذیه‌ای و سوء تغذیه دارند و همچنین سلامت و ایمنی غذا و وظایفی که هر یک از دستگاه‌های اجرایی برعهده دارند، با همکاری کارشناسان و خبرگان امنیت غذایی در دستگاه‌های ذی ربط و مراکز علمی و تحقیقاتی کشور تدوین شده است.

## تصویب سند ۱۰ ساله امنیت غذا و تغذیه در کشور

افزایش نامنی غذایی در کشورهای جهان به دلیل تنش‌های سیاسی و شوک‌های اقتصادی ناشی از آنها به بیان تبعات اقتصادی همه‌گیری‌ها از جمله کووید-۱۹، در جمله دست دادن شغل و کاهش درآمد افراد به خصوص در جوامع کم درآمد، اختلال در زنجیره تأمین غذا، نوسانات قیمت غذا و غیره است.

در کشورهایی که درآمد و افزایش قیمت غذا در جهان پرداخته بدلالی همچنان با اشاره به برخی بحران‌ها از جمله خشکالی، کاهش بارندگی، سیل و طوفان، تحریم‌ها و کاهش واردات در کشورهای که وابسته به واردات غذا، انرژی و نهاده‌های کشاورزی هستند، کاهش دسترسی به غذا به دلیل افزایش قیمت و کاهش کمک‌های غذایی